Relación de Valor de las Patentes Municipales

Yo, Aracelis Suárez Alejandrino, Directora, Oficina de Finanzas de la Ciudad 
Autónoma de Toa Alta, certifico: 

Que el valor de las Patentes Municipales radicadas para el año Fiscal 2024-2025
asciende a dos millones quinientos tres mil treinta y dos dólares (2,503,032.00).

Y, para que así conste, firmo esta certificación en Toa Alta, Puerto Rico el día 
veinticuatro (24) del mes de mayo de 2024.

Aracelis Suárez Alejandrino
Directora

O F I C I N A   D E   F I N A N Z A S 
Presupuesto 2024-2025 

C E R T I F I C A C I Ó N

[...]

Yo, Aracelis Suárez Alejandrino, Directora, Oficina de Finanzas de la Ciudad 
Autónoma de Toa Alta, certifico:  

Que en el Presupuesto 2024-2025 el municipio recibirá el ingreso por concepto de 
arrendamiento de propiedades municipales la cantidad de ciento treinta y ocho mil 
setecientos noventa y dos dólares ($138,792.00) por parte de varios arrendadores. 

Y, para que así conste, firmo esta certificación en Toa Alta, Puerto Rico el día 
veinticuatro (24) del mes de mayo de 2024. 

Aracelis Suárez Alejandrino 
Directora 

O F I C I N A   D E   F I N A N Z A S 
Presupuesto 2024-2025

[...]

Ingresos por Arbitrios de Construcción

Yo, Aracelis Suárez Alejandrino, Directora, Oficina de Finanzas de la Ciudad 
Autónoma de Toa Alta, certifico: 

Que la proyección en la cuenta 01-03-04-83.01, Arbitrios de Construcción, para el 
año fiscal 2024-2025 es por la cantidad dos millones cuatrocientos noventa y seis 
mil quinientos noventa y uno con cuarenta dólares ($2,496,591.40) Se incluyen los 
siguientes proyectos:

Proyecto Costos 
Estimados

Arbitrios
Estimados

Proyectos Fema Grandes y Pequeños 27,142,252.65 1,628,535.16
Asistencia De Vivienda CDBG-DR 12,954,711.35 842,056.24
Proyectos Privados Residenciales 400,000.00 26,000.00

[...]

Yo, Aracelis Suárez Alejandrino, Directora, Oficina de Finanzas de la Ciudad 
Autónoma de Toa Alta, certifico: 

Que, solicitamos propuestas de Seguros del Municipio para evaluarse. La compañía 
seleccionada debe estar entre la cantidad presupuestada de cuatrocientos sesenta
mil dólares ($460,000.00).

Y, para que así conste, firmo esta certificación en Toa Alta, Puerto Rico el día 
veinticuatro (24) del mes de mayo de 2024.

Aracelis Suárez Alejandrino
Directora

O F I C I N A   D E   F I N A N Z A S 
Presupuesto 2024-2025

C E R T I F I C A C I Ó N
CERTADMIN2024-115

Otros Ingresos

Yo, Aracelis Suárez Alejandrino, Directora, Oficina de Finanzas de la Ciudad 
Autónoma de Toa Alta, certifico: 

Que el Municipio de Toa Alta presupuesto en la cuenta 01-03-04-87.09 Otros 
Ingresos la cantidad de un millón sesenta y seis mil quinientos dólares 
($1,066,500.00).

Y, para que así conste, firmo esta certificación en Toa Alta, Puerto Rico el día 
veinticuatro (24) del mes de mayo de 2024.

Aracelis Suárez Alejandrino
Directora

O F I C I N A   D E   F I N A N Z A S 
Presupuesto 2024-2025

C E R T I F I C A C I Ó N

[...]

están incluidas en la Sección D, Proyecto de Presupuesto 2024-2025, de un 
Fondo Especial durante el año fiscal 2024-2025, incluyendo los beneficios del 
seguro social, plan médico y bono de navidad. 

Certifico que la cantidad en caja para estos fines ascienden a dos millones 
doscientos cincuenta y tres mil ciento ochenta y cinco dólares ($2,253,185.00).

Y, para que así conste, firmo esta certificación en Toa Alta, Puerto Rico el día 
veinticuatro (24) del mes de mayo de 2024.

Aracelis Suárez Alejandrino
Directora

SECCION VI
DOCUMENTOS
SUPLEMENTARIOS

GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Centro de Re caudac i6 n d e Jug r esos M unicipales